
Cod. Determ: DTVL65091 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2298/2022

pubblicata il 22/12/2022 Reg. del Settore n. 267 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Avviso  pubblico  per  la  copertura  di  n.  2  posti  a  tempo  pieno  e
indeterminato  -  profilo  professionale  di  Istruttore  amministrativo  e/o
contabile- Categoria "C" - mediante mobilità ex art. 30 - D.lgs. 165/2001 e
s.m.i,  riservato  al  personale  in  assegnazione  temporanea  (comando)
presso l'Ente. Esito procedura.



Cod. Determ: DTVL65091 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2298/2022

pubblicata il 22/12/2022 Reg. del Settore n. 267 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Avviso pubblico per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato - profilo

professionale di Istruttore amministrativo e/o contabile- Categoria "C" - mediante mobilità
ex art. 30 - D.lgs. 165/2001 e s.m.i, riservato al personale in assegnazione temporanea
(comando) presso l'Ente. Esito procedura.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:

•    con determinazione dirigenziale RG n. 2048 del 1.12.2022 è stato approvato un avviso
pubblico  di  mobilità  volontaria,  riservato  al  personale  già  utilizzato  in  posizione  di
comando presso il  Comune di  Cosenza,  per  la  copertura di  n.  2  posti  a  tempo pieno e
indeterminato  –  profilo  professionale  di  Istruttore amministrativo  e/o  contabile-
Categoria “C”;

•   tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Cosenza e sul sito
istituzionale  del  comune  www.comune.cosenza.it  in  “Amministrazione  Trasparente”
sezione “Bandi  di  concorso”  per  dieci  giorni  consecutivi  a  decorrere  dal  02/12/2022  e
fino al 12/12/2022 con scadenza alle ore 12:00;

•    che nel  termine di  scadenza è  pervenuta  n.  1  domanda di  partecipazione a  nome della
dipendente  a  tempo  indeterminato  e  pieno  del  Comune di  Figline  Vigliaturo  (CS)
Dott.ssa  Covello  Liberata  –  Istruttore  di  Ragioneria  cat.  C1,  attualmente  utilizzata  in
posizione di comando presso questo Comune;

•   con determinazione dirigenziale RG n. 2231 del 16.12.2022 sono stati riaperti  i  termini
dell’avviso  in  parola,  integralmente  confermato,  con  conseguente  pubblicazione  dello
stesso a far data dal 16/12/2022 e fino alle ore 12:00 del 21 dicembre 2022;

•    nel  termine  di  scadenza  dell’avviso  di  riapertura  dei  termini  è  pervenuta  una  ulteriore
domanda  di  partecipazione  a  nome  della  Sig.ra  Arcuri  Paola  Anna  istruttore
Amministrativo  Cat.  C2  del  Comune  di  Castrolibero  attualmente  in  posizione  di
comando presso il comune di Cosenza;

CONSIDERATO  che  le  domande  pervenute  rispondono  pienamente  ai  requisiti  previsti
nell’avviso  pubblico  e  che,  dunque,  occorre  concludere  il  procedimento  dando  esito  delle
risultanze dello stesso;



Cod. Determ: DTVL65091 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO              il D. Lgs. N. 165/2001 e smi;
VISTI               i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la delibera del C.C. n. 31 del 18 ottobre 2022 di approvazione del Documento

unico di programmazione e del bilancio di previsione 2022/2024. Salvaguardia
degli equilibri di bilancio, ai sensi dell’art.193 del D.lgs. n. 267/00;

VISTO il  P.E.G.  e  il  piano  della  performance  per  il  triennio  2022/2024  approvati
rispettivamente con delibera di G.C. n. 153 e 154 del 28/11/2022;

VISTO il rendiconto 2021, approvato con delibera del C.C. n.21/2022;
VISTO il  bilancio  consolidato  2021  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  34  del

14.11.2022;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di dare atto che in esito alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n.
165/2001  e  s.m.i.  per  la  copertura,  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  di  nr.  2  posti  di
“ISTRUTTORE”  profilo  professionale  AMMINISTRATIVO  e/o  CONTABILE”,  Categoria
“C”, riservato al personale in assegnazione temporanea (comando) presso l’Amministrazione
sono  pervenute  n.  2  domande  di  partecipazione  a  nome  dei  dipendenti  comandati  Sigg.re
Covello Liberata e Arcuri Anna Paola;

2. Di dare atto che la Dott.ssa Covello Liberata è dipendente a tempo indeterminato e pieno del
Comune di Figline Vigliaturo (CS) – Istruttore di  Ragioneria Cat.  C1 e che la Sig.ra Arcuri
Paola  Anna  è  dipendente  del  Comune  di  Castrolibero  (CS)  in  quallità  di  Istruttore
Amministrativo  Cat.  C2  ed  entrambe  possiedono  i  requisiti  di  partecipazione  previsti
nell’avviso pubblico di mobilità volontaria;

3. Di dichiarare entrambe le partecipanti  alla procedura vincitrici  della stessa precisando che il
trasferimento  nei  ruoli  organici  del  Comune  di  Cosenza  è  condizionato  e  subordinato  alla
preventiva  autorizzazione  all’assunzione  da  parte  della  Commissione  per  la  Stabilità
Finanziaria degli Enti Locali, istituita presso il Ministero dell’Interno (Cosfel);

4. di pubblicare l’esito della procedura,  che non dà luogo a graduatoria,  all'Albo pretorio e sul
sito  istituzionale  dell'Ente  (www.comune.cosenza.it)  nella  sezione  “Avvisi”,  nonché  nella
sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto, ai sensi
dell’art.183  co.  7  del  TUEL,  non  deve  essere  trasmesso  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario  ai  fini  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria.



Cod. Determ: DTVL65091 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Domanda Covello Liberata
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Domanda Arcuri Paola Anna

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/12/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


